2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _________24.05.2023 № __487_____
	О признании утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 14.12.2022 №1083 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специальных разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» и признании утратившим силу постановления Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 10.04.2012 № 336 «Об утверждении Административного регламента предоставления  муниципальной услуги  «Выдача специального разрешения на перевозку крупногабаритного и (или) тяжеловесного груза автомобильным транспортом по автомобильным дорогам (улицам) местного значения на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 20 июля 2020 г. № 239-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" в части, касающейся весового и габаритного контроля транспортных средств" и протестом прокуратуры г. Десногорска на постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 14.12.2022 №1083 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специальных разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» и признании утратившим силу постановления Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 10.04.2012 № 336 «Об утверждении Административного регламента предоставления  муниципальной услуги  «Выдача специального разрешения на перевозку крупногабаритного и (или) тяжеловесного груза автомобильным транспортом по автомобильным дорогам (улицам) местного значения на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» от 18.05.2023 № 01-08/Прдп132-23-20660026, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 14.12.2022 №1083 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специальных разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» и признании утратившим силу постановления Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 10.04.2012 № 336 «Об утверждении Административного регламента предоставления  муниципальной услуги  «Выдача специального разрешения на перевозку крупногабаритного и (или) тяжеловесного груза автомобильным транспортом по автомобильным дорогам (улицам) местного значения на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области».
2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Е.О. Таистова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Главы муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области                                          А.А. Новиков
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

              СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.